

همه نگاه‌ها به شورای نگهبان

مصوبه روز شنبه مجلس درخصوص دانشگاه آزاد مبنی بر لغو مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره این دانشگاه همچنان محل مناقشه میان طرفداران و مخالفان است، به طوری که جلسه دیروز مجلس تحت‌الشعاع این مصوبه قرار داشت...



مصوبه روز شنبه مجلس درخصوص دانشگاه آزاد مبنی بر لغو مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره این دانشگاه همچنان محل مناقشه میان طرفداران و مخالفان است، به طوری که جلسه دیروز مجلس تحت‌الشعاع این مصوبه قرار داشت. همزمان با بروز مخالفت‌ها با مصوبه مجلس در میان قشر دانشجو که دیروز اتفاقاً به مقابل مجلس نیز کشیده شد، در خود مجلس نیز مخالفت‌ها شدت گرفته و برخی از نمایندگان در واکنش به مصوبه روز یکشنبه مجلس درصدد تهیه طرحی دوفوریتی برای نظارت شورای عالی انقلاب فرهنگی بر دانشگاه آزاد و لغو مصوبه 3 روز پیش هستند. اما آنچه مشخص است مجلس سازو کاری برای لغو مصوبه خود ندارد و باید منتظر نظر شورای نگهبان در باره مصوبه مجلس بود.

محمد دهقان، نماینده چناران و طرقله و عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی درخصوص حل مسأله و اختلافات ایجاد شده درباره دانشگاه آزاد به [#171جام‌جم](#) گفت: برخی از نمایندگان بر این عقیده هستند که شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایراد خواهد گرفت و هنگام رفع ایراد در مجلس می‌توان بحث اختلافی میان شورای عالی انقلاب فرهنگی و دانشگاه آزاد را اصلاح کرد.

تجمع دانشجویان

دیروز تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران در اعتراض به مصوبه روز یکشنبه مجلس در مقابل خانه‌ملت تجمع کردند و با دادن شعارهایی چنین تصمیمی را در راستای اهداف مدیریت فعلی دانشگاه آزاد دانستند. تعدادی از نمایندگان نیز با حضور در جمع دانشجویان معترض خواسته آنان را تایید کردند. همزمان با آن، 11 عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در اعتراض به این مصوبه، کناره‌گیری خود را از این کمیسیون اعلام کردند. آنان همچنین استعفای خود را واکنش به عملکرد علی‌عباسپور، رئیس این کمیسیون در حمایت غیرمتعارف از دانشگاه آزاد اسلامی خوانده‌اند.

اقدام قوه قضاییه

در همین حال، رئیس قوه قضاییه دیروز در واکنش به اعتراضات گسترده به مصوبه مجلس و لغو مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد دانشگاه آزاد، با اعمال ماده 18 اصلاحی تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب، دستور موقت شعبه 29 دادگاه عمومی درخصوص پرونده دانشگاه آزاد اسلامی را لغو کرد. براساس نامه دادستان کل کشور به رئیس قوه قضاییه، رای صادره از سوی شعبه 29 دادگاه عمومی مبنی بر صدور دستور موقت دایر بر توقف اجرای مواد مندرج در اساسنامه مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، به دلیل مغایرت با شرع و قانون ملغی‌الاثرب شده است.

کارشناسان می‌گویند با توجه به این که مجلس نمی‌تواند مصوبه اخیر خود درباره دانشگاه آزاد را لغو کند شورای نگهبان تصمیم‌گیرنده نهایی این پرونده خواهد بود

شعبه 29 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهیدبهبشتی تهران 29 خردادماه دستور موقت مبنی بر توقف اجرای اساسنامه جدید دانشگاه آزاد اسلامی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی را صادر و ابلاغ کرده بود.

دیدگاه لاریجانی درباره اعتراض‌ها

در همین حال، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در آغاز جلسه علنی دیروز با واکنش به انتقادات گسترده به تصمیم مجلس درخصوص دانشگاه آزاد ضمن انتقاد از ابعاد رسانه‌ای مسأله، تعبیر نامناسب به ساحت مجلس را به صلاح ندانست و تاکید کرد که بدون رعایت حق امور، به‌ناحق مطالبی نوشته شد. وی با اشاره به این که این سخنان درباره مجلسی گفته شده که تا چند وقت قبل بر تصمیمات آن می‌بالیدند و تیتیر نخست جراید بود، تصریح کرد: این همان مجلسی است که چندی پیش رهبر انقلاب از خدمات و مواضع داخلی و خارجی آن با عزت یاد کردند. لاریجانی با اشاره به ورود مجلس به بحث دانشگاه آزاد اعلام کرد که خود وی ورود نمایندگان به موضوع حمایت از تاسیس و تقویت مراکز آموزش عالی غیردولتی را به صلاح نمی‌دانسته است، اما این ورود، بخشی از حقوق نمایندگان به شمار می‌رود.

رئیس مجلس همچنین با بیان مرزبندی‌های میان تصمیمات مجلس و شورای انقلاب فرهنگی گفت: برخی‌ها بیان کردند که نامه‌ای در خصوص این طرح، خدمت رهبر انقلاب تقدیم شده که دفتر مقام معظم رهبری روز یکشنبه هفته جاری در پاسخ به این نامه اعلام کرد: معظم له در تایید وقف دانشگاه آزاد اسلامی هیچ نظری ابراز نفرموده‌اند که در همان روز بنده هم آن را اعلام کردم.

وی با اشاره به این که حتی در مورد خروج طرح از دستور مجلس نظر نمایندگان را خواسته است، گفت: در مسیر مذاکرات مجلس با شورای نگهبان قطعاً اصلاحات مورد نظر این شورا در مصوبه حمایت و تقویت از موسسات و مراکز آموزش عالی غیردولتی انجام و منطبق بر تدابیر رهبر معظم انقلاب مشکل حل می‌شود. پس از صحبت‌های علی لاریجانی تعدادی از نمایندگان مجلس خواستار ارائه

تذکراتی به رئیس مجلس شدند.

احمد توکلی، نماینده تهران و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با انتقاد از مصوبه مجلس درباره وقف اموال دانشگاه آزاد اعلام کرد چنین تصمیمی به آبروی مجلس لطمه وارد می‌کند. وی با انتقاد از هیات رئیسه مجلس در خصوص در دستور کار قرار دادن این طرح گفت: هیات رئیسه مجلس قسم خورده است که به آیین‌نامه داخلی عمل کند و باید پیگیری شود که چرا چنین اتفاقی رخ داده والا نمایندگان با استفاده از ماده 25 آیین‌نامه، هیات رئیسه را استیضاح خواهند کرد. در ادامه این تذکر، لاریجانی از جهانبخش محبی‌نیا عضو هیات رئیسه مجلس خواست که توضیحاتی را ارائه کند که وی با تشریح روند قرار گرفتن این طرح در دستور کار صحن علنی سخنانی را بیان داشت.

پشیمانی نمایندگان!

ولی اسماعیلی، نماینده گرمی و عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس با اشاره به پشیمانی برخی نمایندگان از رای به طرح وقف اموال دانشگاه آزاد تأکید کرد که بسیاری از نمایندگان از رای خود پشیمان و خواهان بازنگری در این مصوبه هستند. وی افزود: نمایندگان با رایزنی با شورای نگهبان خواسته‌اند هرچه زودتر نظر خود را درباره این مصوبه اعلام کند تا بتوان پیگیری‌های لازم را برای لغو آن انجام داد.

جام جم آنلاین